

## Dodatek č. 1

ke Smlouvě o dílo č. j. MCBS/2017/0075730/NEMI  
uzavřená podle ustanovení § 2586 a následujících občanského zákoníku

### 1. Smluvní strany

#### 1. Smluvní strany

**Objednatel :** Statutární město Brno, městská část Brno-střed

Dominikánská 2  
601 69 Brno

Zastoupený : Martin Landa, starosta

IČ : 44992785 01

DIČ : CZ44992785

Bankovní spojení : Komerční banka, a.s.

Číslo účtu : 43-8044220247/0100

Ve věcech technických je oprávněn jednat: • ÚMČ města Brna, Brno-střed, odbor investiční a správy bytových domů, Dominikánská 2, Brno, tel. 542 526 267, e-mail: [kamil.zitnik@brno-stred.cz](mailto:kamil.zitnik@brno-stred.cz) (dále jen „TDI“)

**Zhotovitel :** DIRS Brno s.r.o.  
Jihlavská 731/38  
642 00 Brno

zapsán v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem  
v Brně, v oddíle C, vložka 40526

Zastoupený : Pavel Lysek, jednatel

IČO : 262 55 618

DIČ : CZ 262 55 618

Bankovní spojení :

Číslo účtu :

Tel. kontakt:

E-mail:

### 2. Předmět dodatku

Strany mění a doplňují smlouvu o dílo č. j. MCBS/2017/0075730/NEMI ze dne 12.06.2017, jejímž předmětem je zhotovení stavby „**Oprava povrchů cest – Kraví Hora – úsek 3 a úsek 4**“ takto:

#### ruší se znění odstavce 2.1.1.:

„2.1.1. Předmětem smlouvy a těchto obchodních podmínek je zhotovení stavby

„**Oprava povrchů cest – Kraví Hora – úsek 3 a úsek 4**“

v rozsahu vymezeném zadávací dokumentací uveřejněnou na profilu zadavatele, která byla podkladem pro zpracování nabídky zhotovitele ze dne 18.04.2017 předložené objednateli zhotovitelem jako uchazečem v zadávacím řízení, na základě jehož

výsledků byla uzavřena smlouva o dílo, v souladu s ustanoveními této smlouvy a pokyny objednatele (dále jen "dílo")."

**a nahrazuje se tímto zněním:**

„2.1.1. Předmětem smlouvy a těchto obchodních podmínek je zhotovení stavby

**„Oprava povrchů cest – Kraví Hora – úsek 3 a úsek 4“**

v rozsahu vymezeném zadávací dokumentací uveřejněnou na profilu zadavatele, která byla podkladem pro zpracování nabídky zhotovitele ze dne 18.04.2017 předložené objednateli zhotovitelem jako uchazečem v zadávacím řízení, na základě jehož výsledků byla uzavřena smlouva o dílo, v souladu s ustanoveními této smlouvy a pokyny objednatele (dále jen "dílo") ve znění pozdější změny dle soupisu prací, která tvoří přílohu č. 1 tohoto dodatku.“

**3. Závěrečná ujednání**

3.1. Ostatní ujednání smlouvy, nedotčená tímto dodatkem č. 1, zůstávají i nadále platná a účinná.

3.2. Tento dodatek je vyhotoven v pěti stejnopisech, z nichž čtyři vyhotovení obdrží objednatel a jedno vyhotovení zhotovitel.

3.3. Smluvní strany po přečtení tohoto dodatku č. 1 prohlašují, že souhlasí s jeho obsahem, že dodatek byl sepsán určitě a srozumitelně na základě pravdivých údajů a jejich pravé a svobodné vůle, nikoliv v tísní a za jednostranně nevýhodných podmínek. Na důkaz toho připojují své vlastnoruční podpisy.

3.4. Tento dodatek nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami.

3.5. Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva, včetně jejích případných změn a dodatků, bude uveřejněna podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv) v registru smluv, vyjma údajů, které požívají ochrany dle zvláštních zákonů, zejména osobní a citlivé údaje a obchodní tajemství.

3.6. Smluvní strany berou na vědomí a souhlasí s tím, že tato smlouva, včetně jejích případných změn, bude zveřejněna na základě zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, vyjma informací uvedených v § 7 - § 11 zákona. Veškeré údaje, které požívají ochrany dle zvláštních zákonů, zejména osobní a citlivé údaje, obchodní tajemství, aj. budou anonymizovány.

**Doložka schválení**

dle § 41 zákona č. 128/2000 Sb. o obcích

Uzavření tohoto dodatku bylo schváleno Radou MČ Brno-střed dne 26.06.2017, usnesením RMČ/2017/142/35.

V Brně dne: 26-07-2017

Za Objednatele



V Brně dne: 27-07-2017

Za Zhotovitel

# POLOŽKOVÝ ROZPOČET

Rozpočet	0	Změna	JKSO	
Objekt	Název objektu		SKP	
	<b>USEK 3 - RYBKOVA x UVOZ</b>		Měrná jednotka	
Stavba	Název stavby		Počet jednotek	0
	<b>OPRAVA POVRCHU CEST - KRAVI HORA</b>		Náklady na m.j.	0
Projektant			Typ rozpočtu	
Zpracovatel projektu	0			
Objednatel	Městská část Brno Střed		Zakázkové číslo	
Dodavatel	DIRS Brno s.r.o.		Počet listů	
Rozpočtoval				
<b>ROZPOČTOVÉ NÁKLADY</b>				
Základní rozpočtové náklady		Ostatní rozpočtové náklady		
	HSV celkem	-154 407		
Z	PSV celkem	0		
R	M práce celkem	0		
N	M dodávky celkem	0		
	ZRN celkem	-154 407		
	HZS	0		
	ZRN+HZS	-154 407	Ostatní náklady neuvedené	0
	ZRN+ost.náklady+HZS	-154 407	Ostatní náklady celkem	0
Vypracoval		Za zhotovitele		Za objednatele
Jméno : Ing. Smětáková		Jméno :		Jméno :
Datum : 19.6.2017		Datum : 19.6.2017		Datum :
Podpis :		Podpis :		Podpis :
DIRS BRNO S.R.O. Jihlavská 731/38; 642 00 Brno tel.: 549212715, fax: 549212714 IČ: 26255618 DIČ: CZ26255618		Jihlavská 731/38, 642 00 Brno tel.: 549212715, fax: 549212714 IČ: 26255618 DIČ: CZ26255618		
Základ pro DPH		21,0 %		-154 407 Kč
DPH		21,0 %		-32 425 Kč
Základ pro DPH		0,0 %		0 Kč
DPH		0,0 %		0 Kč
<b>CENA ZA OBJEKT CELKEM</b>				<b>-186 832 Kč</b>

Poznámka :

Stavba :	OPRAVA POVRCHŮ CEST - KRAVÍ HORA	Rozpočet :
Objekt :	ÚSEK 3 - RYBKOVA x ÚVOZ	Změna

## REKAPITULACE STAVEBNÍCH DÍLŮ

Stavební díl	HSV	PSV	Dodávka	Montáž	HZS
5 Komunikace	-140 210	0	0	0	0
99 Staveništní přesun hmot	-14 197	0	0	0	0
<b>CELKEM OBJEKT</b>	<b>-154 407</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>

## VEDLEJŠÍ ROZPOČTOVÉ NÁKLADY

Název VRN	Kč	%	Základna	Kč
			0	0
<b>CELKEM VRN</b>				<b>0</b>

## Položkový rozpočet

Stavba :	OPRAVA POVRCHŮ CEST - KRAVÍ HORA	Rozpočet:
Objekt :	ÚSEK 3 - RYBKOVA x ÚVOZ	Změna

P.č.	Číslo položky	Název položky	MJ	množství	cena /MJ	celkem (Kč)
<b>Díl: 5</b>		<b>Komunikace</b>				
1	596111111R00	Kladení dlažby mozaika 1barva, lože z kam.do 4 cm	m2	-331,58	421,20	-139 661,50
2	596215021R00	Kladení zámkové dlažby tl. 6 cm do drtě tl. 4 cm	m2	331,58	210,50	69 797,59
3	596215069R00	Příplatek za více tvarů dlažby tl. 10 cm, do drtě	m2	-331,58	55,60	-18 435,85
4	58380071	Mozaika dlažební divoká 6/18 výběrová 5-6 m2/t	t	-67,62	1 791,00	-121 110,82
5	59245110	Dlažba sklad. HOLLAND I 20x10x6 cm přírodní	m2	331,58	208,70	69 200,75
	<b>Celkem za</b>	<b>5 Komunikace</b>				<b>-140 209,83</b>
<b>Díl: 99</b>		<b>Staveništní přesun hmot</b>				
6	998223011R00	Přesun hmot, pozemní komunikace, kryt dlažďený	t	-55,72	254,80	-14 196,95
	<b>Celkem za</b>	<b>99 Staveništní přesun hmot</b>				<b>-14 196,95</b>

## POLOŽKOVÝ ROZPOČET

Rozpočet	0	Změna	JKSO
Objekt	Název objektu		SKP
	<b>ÚSEK 4 - RYBKOVÁ x ÚVOZ x ÚDOLNÍ</b>		Měrná jednotka
Stavba	Název stavby		Počet jednotek 0
	<b>UDRŽBA CESTY - KRAVÍ HORA</b>		Náklady na m.j. 0
Projektant			Typ rozpočtu
Zpracovatel projektu	0		
Objednatel	Městská část Brno Střed		
Dodavatel	DIRS Brno s.r.o.		Zakázkové číslo
Rozpočtovatel			Počet listů
<b>ROZPOČTOVÉ NÁKLADY</b>			
Základní rozpočtové náklady		Ostatní rozpočtové náklady	
	HSV celkem	154 407	
Z	PSV celkem	0	
R	M práce celkem	0	
N	M dodávky celkem	0	
	ZRN celkem	154 407	
	HZS	0	
	ZRN+HZS	154 407	Ostatní náklady neuvedené 0
	ZRN+ost.náklady+HZS	154 407	Ostatní náklady celkem 0
Vypracoval		Za zhotovitele	
Jméno : Ing. Smětáková		Jméno :	
Datum : 19.6.2014		Datum : 19.6.2014	
Podpis :		Podpis:	
Jihlavská 731/38, 642 00 Brno tel.: 549212715, fax: 549212714 IČ: 26255618 DIČ: CZ26255618		<b>DIRS F</b> Jihlavská 731/38, 642 00 Brno tel.: 549212715, fax: 549212714 IČ: 26255618 DIČ: CZ26255618	
Základ pro DPH	21,0 %		154 407 Kč
DPH	21,0 %		32 425 Kč
Základ pro DPH	0,0 %		0 Kč
DPH	0,0 %		0 Kč
<b>CENA ZA OBJEKT CELKEM</b>			<b>186 832 Kč</b>

Poznámka :

Stavba :	ÚDRŽBA CESTY - KRAVÍ HORA	Rozpočet :
Objekt :	ÚSEK 4 - RYBKOVA x ÚVOZ x ÚDOLNÍ	Změna

## REKAPITULACE STAVEBNÍCH DÍLŮ

Stavební díl	HSV	PSV	Dodávka	Montáž	HZS
5 Komunikace	54 496	0	0	0	0
91 Doplnující práce na komunikaci	84 100	0	0	0	0
99 Staveništní přesun hmot	15 811	0	0	0	0
<b>CELKEM OBJEKT</b>	<b>154 407</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>

## VEDLEJŠÍ ROZPOČTOVÉ NÁKLADY

Název VRN	Kč	%	Základna	Kč
			0	0
<b>CELKEM VRN</b>				<b>0</b>

## Položkový rozpočet

Stavba :	ÚDRŽBA CESTY - KRAVÍ HORA	Rozpočet:
Objekt :	ÚSEK 4 - RYBKOVA x ÚVOZ x ÚDOLNÍ	Změna

P.č.	Číslo položky	Název položky	MJ	množství	cena / MJ	celkem (Kč)
<b>Díl: 5 Komunikace</b>						
1	596215021R00	Kladení zámkové dlažby tl. 6 cm do drtě tl. 4 cm	m2	130,00	210,50	27 365,00
2	59245110	Dlažba sklad. HOLLAND I 20x10x6 cm přírodní	m2	130,00	208,70	27 131,00
<b>Celkem za 5 Komunikace</b>						<b>54 496,00</b>
<b>Díl: 91 Doplnující práce na komunikaci</b>						
3	917862111R00	Osazení stojat. obrub.beť. s opěrou, lože z C 12/15	m	200,00	295,20	59 040,00
4	59217420	Obrubník chodníkový ABO 13-10 1000/100/200	kus	200,00	125,30	25 060,00
<b>Celkem za 91 Doplnující práce na komunikaci</b>						<b>84 100,00</b>
<b>Díl: 99 Staveništní přesun hmot</b>						
5	998222011R00	Přesun hmot, pozemní komunikace, kryt z kameniva	t	59,11	267,50	15 810,78
<b>Celkem za 99 Staveništní přesun hmot</b>						<b>15 810,78</b>